Aujenb

01 paxul|
Apuauewliad

6LLY rodAL

<-1002 -dH £0€

<-400¢ ' (ednodgauliaqg) +9
j006nad /ugoii) :aye

suononJsul Bunyi4




Couplingsclass: A50-X
Torque settings for nuts and bolts (8.8)

Approved r
] M6 M 9,5 Nm

B -
94/20/EC e11 00-5429 M8 {3\\ 23 Nm
|Max. mass trailer : 1800 kg| M10 46 Nm

|Max. vertical load :73 kg| Jﬂu

M12 i! 1979 Nm 71Nm (self-locking)

Okm 1000km

© 417970/30-09-2005/1

Peugeot 307 HB

Prepressed line

15mm

Fig 2b

© 417970/30-09-2005/14



11'8Xy2o
OvX8IN
1 v'8Xy2o

Z:

15°€x81o
8

6

6.00256

) &

= Y A‘ %) /
o /) %
> /S ®96
®90©
v
g

Q

N
=
X

©
~
s

N

1 ¥'8Xyco
OrX8IN
o=

o=
S
©

= a
®9®

°o
» W
- a1
J
© >
< Ed
14
) @
@ M Q @@
8 o N ®®
g b @
3 2
Q —
a 1
N EN

€1/5002¢-60-0€/0L6LLY @

eg bi4

adnod

aulpag

O ug04Hd




MONTAGEHANDLEIDING:

1. Demonteer indien aanwezig de afdekplaat aan de onderkant van de
bumper. Zie figuur 1. Zaag overeenkomstig figuur 1 en 2a / 2b een deel
uit de bumper en de afdekplaat. Schroef de bout van de middelste strip
van de bumper los. Verwijder de 3 schroeven M8 van het achterpaneel
van het voertuig bij de gaten A. Ze worden niet meer gebruikt. Vervang
ze door 3 bouten M8x40 en 3 sluitringen M8 ¢24. Draai alle bouten
overeenkomstig de tabel vast.

2. Steek de vierde bout M8x40 met een sluitring M8 @24 in het achterpa-
neel bij gat B en zet de afstandsbus (9 mm dik) vanaf de voorkant van
het voertuig op de bout.

3. Monteer de rechterzijplaat (3) van de trekhaak door de bouten M8x40
en de 2 framebouten M10 (reeds onder het voertuig) in de gaten A en
C te steken. Bevestig de zijplaat m.b.v. sluit- en veerringen en moeren
(nog niet helemaal vastdraaien).

4. Monteer de linkerzijplaat (2) van de trekhaak door de bouten M8x40 en
de 2 framebouten M10 (reeds onder het voertuig) in de gaten A, Ben C
te steken. Bevestig de zijplaat m.b.v. sluit- en veerringen en moeren
(nog niet helemaal vastdraaien).

5. Plaats de dwarsbuis (1) tussen het achterpaneel en de bumper (dwars-
buis boven de uitlaat).

6. Verbind de zijplaten (2) en (3) met de dwarsbuis (1) m.b.v. de bouten
M12x35, sluit- en veerringen en moeren (nog niet helemaal vastdraai-
en). Draai de bevestiging overeenkomstig de tabel vast in volgorde van
opsomming:

* Bouten M8x40.

* Moeren M10.

* Bouten M12x35.

* Bout van de middelste strip van de bumper.

7. Bevestig de behuizing (4) m.b.v. de bouten M12x90, de sluitringen en
zelfborgende moeren M12. Monteer de wegklapbare stekkerplaat. (5).
Draai de bevestiging overeenkomstig de tabel vast in volgorde van
opsomming. Monteer indien aanwezig de afdekplaat aan de onderkant
van de bumper.

Voor montage en demontage van het afneembare kogelstangsys-
teem dient men de bijgesloten handleiding te raadplegen.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en
brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

FITTING INSTRUCTIONS :

1. Remove if extant the cover plate from the underside of the bumper.
See figure 1. Saw a portion out of the bumper and the cover plate as
shown in figures 1 and 2a / 2b. Unscrew the bolt of the bumper center
strip. Remove the 3 bolts M8 from the rear pannel of the vehicle, at
holes A. They will not be used again. Replace them with 3 bolts
M8x40 and 3 plain washers M8, @24. Tighten to the torque indicated in
the table.

2. Introduce the fourth bolt M8x40 with a plain washer M8 924 in the rear
pannel at hole B and place the spacer (thickness 9 mm) on the bolt,
from the front side of the vehicle.

© 417970/30-09-2005/3

© 417970/30-09-2005/12




¥/900¢-60-0€/0L6L1YV ©

'SN0JI0Y 18 JAMOIK) sajjepuol ‘sareld sa||apuol sap apie,| jo ynsai e se Buisue siopew Aue soy Ayjiqisuodsai ydaoode jou op
B uoJabuo| 9| Ja11as sues JoXI4 "B|NJIYIA 8| Snos sjuasaid QLN S919l leuoljeusaju yuig ‘uond|dwoa o} Jorid ddueldadoe s, Jawolsnd ay}
suoabnob s8] Uns 18 QX8I SIA SB] NS O 18 g ‘Y SnoJ) s9| eabebus jo seauibus uonejjeisul ayy Aq pauleiqo aq TSN UOHEWIOUO0D
ua 8|ndIYaA 8| snos abejane,| ap (g) ayonel uosabuo) o) aoe|d us e —sadwing ay} jo Bumnd ay} |1ejud ssad0id uone|[elsul siy} pjnoys ,
"SN0JOY 18 JOMOIY) S3||9puol ‘saje|d sajjopuol sap apie,| ‘310N
B u0JabUO| | J81IBS SUBS JaXI4 "8|NJIYIA ] SNos sjuasaid QLN S99l
suoabnob g s8] Uns 18 OPX8IN SIA S9| INS D 18 Yy snoJ} so| eabebus ‘paiddns uononasul Bunyy ayy yns

ua 8|NdIY9A 8| snos abejane,| ap (g) Hoip uosabuol o] aoeld Us BB\ '€ -uod ‘walsAs youy |leq ajqeyaelap ay} o Ajlquassesip/Ajquiasse 104

"9|NJIYSA NP JUBAB 9]00 ‘SIA Swaw 9)180 “Jadwing 8y} Jo apisiapun ay} wodj aje|d J8A0D By} JUBIXS JI
Ins ww g Jnassieds,p 8s10}a41ud,| 1aoe|d 18 g noJ) ne aialie neauued 9 14 "9|ge) 8y} Ul payeoipul anblo} 8y} 0} Japlo Buimoj|o} 8y} ul Buluaise;
suep 2o 8N ale|d ajjapuos sun d9aAe OHX8IN SIA dwalienb e| sebebul g ay) uaybi] (g)-ereld 10400s Aemep|o} 8yl U "ZLIN SInu Buool-j8s

pue siaysem ureld sy} ‘06Xxg LIN SHOG 8y} Buisn () Buisnoy ayi xi4 *£
‘nes|qge) 9| suep asiuodaid 9|dnod ne Ja.Ies So7 $2o

8N Ssaie|d sojjapuol € 9aAe OpX8IA SIA € Jed Jaoe|dwal so "seas||inal -diugs Jeed Jadwing ayy Jo jog
sed JuoJas au $9||3 'V SN0J] Xne ‘9|NdIY9A np alaule neauued 8| Ins g\ "GEXZ LN sHog .
SIA € S9| Jejuowa ‘sooyd-ased np 8jeJUSD uonexl) ap aled e| ap SIA ‘0L SINN &
Bl Jaliessaq "qg / ez 10 | ainby e| B juswowliojuod uonoslold ep anb "OvX8IN siog .
-e|d €| op 10 sooyo-ased np aied aun Je1og * | ainbiy e| JI0A “sooyo-ased 1 9|ge} 8y} Ul pajedipul
8| SNOS sO9N)IS JUBWSIANODS) ap sapenbe|d so| jussaid Is Jsyuowaq | anbuo} 8y} 0} Jopio Buimojjoy ey ul Buiusisey eyl usybi ‘sinu pue
slaysem Buuds ‘siaysem uield ayy ‘sexg LN SHog ay Buisn (1) agny

: 3D9VINOW 3d SNOILONYLSNI E| $S040 8y} yum (g) ‘(2) sered epis sy} Buiueyby inoyum sjquiessy 9
*1eqmol ayl buny ‘(edid 1sneyxs 8y} J8A0 8gNISS0ID)

Ja)je SjUBWINO0P B|2IYdA 8} Ul pasojous aq 0} sey uononiisul Buniy siyl , Jadwing ay) pue [auued Jeal sy} usamiaq () 8qniSSoIo 8y} UORISOd G

‘sinu Buipjem jods ayy wouy sdeo onseld ayy (Juasaud J1) anoway ,

‘saul||any Jo -a)elq ‘-[eou3osld ybnouyy ||Up Jou oq . ‘sjnu pue siaysem Buuds ‘siaysem
*9]01yaA JnoA Jo ainssaid youy ure|d ayy Buisn ‘eye|d apis ay) Buiusybiy Inoynm xi4 "D pue g ‘v sajoy
Jleq pue ybrem [nd pajessjo} wnwixew ay} 0} J8[eap JNoA ynsuo) , By} Ul (8j01yaA a8y} Japun Apeadje) QLN S}Og dwel) g 8yl pue OpX8IN

‘sjuiod syoq ey Buronpoaur Aq ‘seq mo} 8y Jo (g) areid apis yaj sy 14 v

Bunyy 8y} Jo ealE 10BIU0D By} WO} [eualew Bunensul ay) eAoway

*,9I91YdA 8y} Jo, ‘sinu pue siaysem Buuds ‘sisysem
(s)usunsnipe Aressaoau ajqissod 1o} paynsuod aq pjnoys Jajeap ay] , ure|d ayy Buisn ‘eyejdapis ayy Buiuslybi INoyum Xi4 "D pue y sajoy
8y} ul (spo1ysA ayy Jepun Apealfe) QLN SHOQ SWel) g 8y} PUB OFX8IN

"uolEdIUNWIWOISIW SIY} syoq ey} Butonposut Aq “eq mo} 8y Jo (g) ereidspis ybu 8yl i °C

- e e I e S i e e
11/S002-60-0€/0L6L Lt © J—G

*0Ss9]S OANISOdSIP |9p INOIZNILNNVIN @ OSN.IINS O]OJISA [9p S1USIN,| OJEULIOJUI JSAE IP S41|0Ul BIRIYDIP IS

VINHIA @ OHAWIL | e Odu

:001UBD0BW 000B)E P OAISOdSIP 8)uanbas || 0SS8lS OAIISOdSIP [P 8J01INJIS0D [8P YD OJODIBA [8P 840}NJISOD [Op BIS 1UoIZ
-119s81d 9|[e AIWIOJUOD Ul Pa B)S.I0D BISIUBLW Ul OJejUOW JBAE IP BIEIYDIP BIIQ BHLOSONOS B :0IDHVINOIN OLLIHHOD Id ANOIZVHVIHIIA

OdaNvT1102 11 43d 3HV1IdINOD Va

(6 ui) 8oL10W BJIBP "XB B|IqRIYOIoWIY BSSBIN =0

(6 u1) soLow eljop "Xe\ eAissa|dwo) esse =] :9A0P (angeiydiown U ej o, 199p
5+ 1 ollessaoau as) ejnwioy ajuanbas e| atejidwod ‘oibbejuow |e ai

N =18600'0 % -q -9pa20.d apuajul IS IND NS BINJISA B[|NS auoize|jjejsul,|je ‘0g/¥6 339

ox1 euwlIou e 0}ebfojowo ouiel} Ip OAlSodsIp [9p BHIBUOPI,| 91ed1119A 13d
0[02I9AOINE ||9P SUOIZE|02IID IP EUED IPOA :9|IgeIy2JoWl BSSBIN

(58/50/82"IN"@ 1Pan) aiouadns
W G e 8Jepuojolle = wd 0/ + (8oujow) OTODIFA INOIZYTODHID 1P VLHYD 919paA wGhg :"'S'1'Y L @ ueaeled Jad s|igqelyoiown ezzaybire

By g/ G "Xew a[edla 0oue)

NY 0'6 :q 2I0j_A
6¢¥5-00 kI8 :auoizebojowQ
X-0SV :000e)e Ip odl} @ 8sse|)

:9Jeuoizuny odi|

<-1002 ‘gH L0g 108bned
<4002 ‘(ednoowgauliaq) 9 ug0IND :l|oo18A0INe Jad
6LLY :ody) ourel} Ip oAnisodsig



5. Positionner le corps d‘attelage (1) entre le pare-chocs et le panneau
arriére (tube au dessus de la canule d’échappement).

6. Assembler sans serrer les longerons (2), (3) et le corps d‘attelage (1)
avec les vis M12x35, les rondelles plates, les rondelles Grower et les
écrous. Serrer la boulonnerie dans I‘ordre suivant et en respectant les
couples préconisés dans le tableau :

* Vis M8x40.

* Ecrous M10.

* Vis M12x35.

* Vis de fixation de la patte centrale du pare-chocs.

7. Fixer le bottier (4) en utilisant les vis HM12x90, les rondelles plates et
les écrous autobloquants M12. Monter la prise électrique escamotable
(5). Serrer au couple préconisé dans le tableau. Fixer si présent les pla-
quettes de recouvrement situées sous le pare-chocs.

Pour le montage /démontage de la rotule détachable, voir la notice
jointe.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés
montage de l'attelage.

(poprzecznica nad rurg wydechowg).

6. Zamontowa¢ bez dokrgcania ptyty boczne (2), (3) do poprzecznicy (1)
uzywajgc Srub M12x35, pierscieni uszczelniajgcych, pierscieni sprezy-
stych i nakretek. Dokreci¢ w nastepujgcej kolejnosci do momentu obro-
towego wskazanego w tabeli :

* Sruby H M8x40.

* Nakretki H M10.

* Sruby H M12x35.

* Sruby ze Srodkowego pasa zderzaka..

7. Umocowacé obudowe (4), korzystajac ze Srub M12x90, pierscieni uszc-
zelniajgcych i nakretek samozabezpieczajacych sie M12. Zamontowaé
sktadang ptyte z gniazdem wtykowym (5). Dokreci¢ w nastepujgcej
kolejnosci do momentu obrotowego wskazanego w tabeli. Umocowa¢
gdy obecny ptyty pokrywowe od spodu zderzaka.

W przypadku montazu i demontazu kuli automatycznej nalezy skor-
zystac z dodatkowej instrukcji systemu Brinkmatic.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnié sig czy w poblizu nie znajduja sig
przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub przewody pali-
wowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawanych
nakretek.

- Stosowacé nakretki oraz $ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smarowaniu.

- Hak holowniczy zarejestrowaé w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnos$¢ i sprawno$¢ naszego wyrobu przez caty okres jego
uzytkowania.

IEI MONTAGEANLEITUNG:

1.

Falls vorhanden die Abdeckplatten auf der Unterseite der StoBstange
abmontieren. Siehe Abbildung 1. GemaB Abb.1 und 2a / 2b einen Teil
aus der StoBstange und der Abdeckplatte herausségen. Die Schrauben
am Mittelstreifen der StoBstange abschrauben. Die 3 M8-Schrauben
von der Ruckwand des Fahrzeugs an den A-Lochern entfernen. Sie
werden nicht mehr bendtigt. Diese durch 3 M8x40-Schrauben und 3
Unterlegscheiben M8 024 ersetzen. Mit dem in der Tabelle angegebe-
nen Drehmoment befestigen.

. Die vierte M8x40-Schraube mit einer Unterlegscheibe M8 @24 bei Loch

B an der hinteren Wand einfihren und auf der Distanzhilse (Dicke 9
mm) von der Vorderfront des Fahrzeugs aus auf die Schraube stecken.

. Die rechte Lasche (3) der Anhéngervorrichtung anbringen, indem die

M8x40-Schrauben und die 2 Rahmenschrauben M10 (bereits unter dem
Fahrzeug) in die Lécher A und C eingefiihrt werden. Anbringen, ohne
die Lasche festzudrehen, indem die Unterlegscheiben, Federringe und
Muttern verwendet werden.

. Die linke Lasche (2) an der Anhangervorrichtung anbringen, indem die

M8x40-Schrauben und die 2 M10-Rahmenschrauben (bereits unter
dem Fahrzeug) in die Lécher A, B und C eingefiihrt werden. Anbringen,
ohne die Lasche festzudrehen, indem die Unterlegscheiben, Federringe
und Muttern verwendet werden.

. Uberkreuzrohr (1) zwischen der Riickwand und der StoBstange anset-

zen (Uberkreuzrohr Gber dem Auspuffrohr).

. Ohne anzuziehen die Seitenscheiben (2) und (3) mit dem Uberkreuz-

rohr (1) mit M12x35-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben,
Federringen und Muttern zusammensetzen. Die Halterung in der fol-
genden Reihenfolge mit dem in der Tabelle angegebenen Drehmoment
anziehen:

© 417970/30-09-2005/5

© 417970/30-09-2005/10



9/500¢-60-0€/0L6L1v ©

“episiopun suasedweplQls uel) eulele|dyoe) suul Buusp wo
elajuopy ‘Buiupio spueljo} | usjiege) 161us eulapjundise; Beipiuswol
(G) uene|dpeluoy eieq|e} USp BISIUOI ZLNH Jeiunw apues
-e|Aels Yoo Joxouqueld ‘06XZ LN BUJBANIYS paw ({) 18sny|ny BJojuon “L

"BUBYSHIW SuaJebuepols 10} UsANNDS ,

'GEXCLIN JeAnS

"OHIN Jemnin

‘OPX8IN JeAnyS

: Buiupio apuel|o} | usjjages 16US BUIS)

-yundjse} Beipluswoyy Jesnw Yoo Joxougiapel} oxouqueld ‘Gexg LINH
BUJBANDYS paw (|) 18101JBA] PIA 1sejpuey (€) ‘(g) eulonejdopis BIBlUO "9

‘(124Qisebae
1aAQ 1210.41eA}) uaseBueligls Yoo usjauedyeq uejjaw () 121044eA] BI92E|d G

“JeJjinw Yoo Joxougiep
-el} “Joxouqued psw 1sejpuey uejeidopls BISIUO "D Yoo g ‘¥ usjey
| (1ouopio} Jopun uepas JOWIS) QLN BUJBANISWEL g 8P UYd0 OPX8NH
BUJBANIYS U BIQ) B woudb (g) enejdopis eisuea suayonbelp eialuo v

“Jeljinw Yoo Joxouq
-lopel} ‘oxouqueld paw isejpuey uepe|dopls BISJUON "D YO0 Y usey
| (1oUopio} Jopun uepas JBWIS) QLN BUJBANDSWEL g 8P Yoo OyX8NH
BUJBANDS Ul BIQ} 1B wousb (g) enejdopis eiboy susyosybelp elsjuop '€

"EPISWE.} SJOU0PJO} UBl) ‘UdA
-niys ed (ww g opjool}) uaie|eysuelsip eiadeld Yoo g 1ojey pIA usjau
-edyeq | ygo gIN edouqueld us paw OpX8INH USANINS apJel} usp ul 1o4 g

‘us|jaqel 1B1us
BeiplusWol ‘y22 ‘g J1oxouque|d € Yoo OpX8INH JeAnsS g paw wap
1esi3 "1a|jepQ} essaq ‘|ouedyeq S}ouopIo} | Y Udjey Uelj gNH BUIBANIYS
€ op eusBejay "euayspiw suaiefueiols JQ} UBANIYS BSSOT "qg / BZ Y00
L Jnby 1B1jua usre|dyoE) Yoo suasebueyols Ae |ap us in ebes *| inbl oS

6/500¢-60-0€/0L6L7 ©
wapeziopz e WAulfl wejeued Azpdiwod (|) douzoszidod gimeisn ‘S

“o18.1eu | yohishz3aids ‘yohoklelujezozsn
lustosiald okfemAzn ‘buzooq 3144d 91981Azid oxe] 'O 1 g ‘¥ MOIOMIO
op (wepzelod pod 3is aoklnpleuz) oL Agnus g 1 0¥X8IN AqQnis oklezpem
-o1dm ‘obazolumoloy exey exiuznipzm (g) tuzooq 3i41d ma| gemooown

Mo1deu | yokisAzaids usiosiald ‘yoAoklelujezozsn jusiosiaid
oblemAzn ‘buzooq 3)1A1d 91081x4Az1d oxye "D | ¥ MoJomio op (wepzelod
pod 3dis soklnpleuz) LN Agnis g zelo opxgIN Agnis oklezpemoidm
‘obazolumojoy exey exiuznpzm (g) buzoogq diAd emeisd gemooown g

‘npzefod npozid po ‘3qnis eu (ww g 9s0qnib) Bmolo
-soiba|po dylein} gkunsm | g niomio nosfeiw m nigued obsulhl op yZo
8IN wAoklelujezozsn wajusiosiald z OpXgIN dqnis Buemzo 9izpemoldpn ‘g

‘llegel m
obauezeysm 06amo}0igqo Nyuawow op 919310Q H2@ ‘gIN IwAoklelujaz
-ozsn 1welualosiald g 1 opxgN Iweqnus ¢ of gideisez “asuemAzn sjumouod
Epdqg aIN v moJomjo nosfeiw m ‘npzefod njpued obaulhy z gy Agnis €
okunsn exeziapz sed Amoypois koklnoow 3qnis 9193:pO “femomAiyod
AAd 1 esezIopz Z g / Bg | | wapjunsAi z aiupobz gemopdApn “| aunshl
zljed exeziapz npods po amomAiyod AAid Audaqo Apb gemoyuowapz “|

: NZV.LNOW VIONNHLSNI

‘oloueb |ap auoize|ejsul| odop 0j0dIaA

|op nnuawnoop e eiebaje alassa anap oibBejuow Ip suoiznisi elsanp ,
‘ojund

Jad einjepjes Ip ipep rep eonse|d ul Ie1yd1adoo | ‘puasald as ‘esenonuwily |,
"a]ueINgJed |9p 1IOPUOD | @ 0US) |Bp INBD

| ‘loLN8|e IABD | BleibBauuep uou e suoizusjle aJeisaid ‘LIo) | opuedleld ,
"0]BZZII0)Ne SI0HPUSALI OJJSOA

|| 81e}INSUOD ‘BINJIOA BIISOA EB||9p 9jiqeulel; oAlssaidwod osad |1 Jad

'000B)E,p JUNnd Iep ajue|os] 9jeldewW Ip OJel)S O] aJaAoNwlY |

“episiopun suasedwepiQls uel) eulere|dyoe) suuly euusp wo eusbeay |

* HVONINSIANVSONIHILNON

j1s! wanueseb Jysw yolu
Bunyamsbuniayols aip usisuosue ep ‘uapiam Jyosnelebsne anau usbab

ulepn Jep uasQ| ualejeds WU YoeU UsSSNW ulapnwiyosienp aiq .
‘uebeljeq nz JojpueHJy| isi sbnaziye4

saly| Yonipjabny eygneysa Jap pun jyoimabbnz abisseinzisyogy sep Jn4
“UIBRNWYIBMYOS

-pjund uap UOA uaddexpseld oIp ‘,UBPUBYIOA S|Bj, 8IS UduIdpug ,
‘uaz

-1NYOS UoISOLI0Y uabab Jayog] auyogab pun usuiefius suedsiyog 9|V .
‘usuugy usplem Bipeyosaq

uabun}ia] sUSPUBYIOA ||9NJUBAS LOP ‘Buldy gep ‘uanid uaiyog wap JoA ,
‘uspJam Julsjjus [eLSIBWUYQIPIUY pun (Syoepn) Buniaia

-JasuUoyWNel|YoH ‘ZiInyosuapoaiaiun gnw uayoejabe|uy Jap yoelag wy ,
‘usyalz nz ajey nz Js|pueH Jop

181 ,sBnaziye sep, (us)bunsseduy aydiJepiops ||BNJUsAs (suld) In4 ,

:3SIIMNIH

‘uayaiz nz ajey hz Bunsipmuesyoneiqan
alp 1s1 [8bn)] uaiequiyauge 19p abeuowaq pun abejuoypy aIp in4

‘usJanuow lepaim abueisgols
Jop ayeslojun Jep jne usne|dyospqy oIp UspueyloA S|le4 "uay
-a1zue Juswowyaiq usuagababue ajjage] Jop ul wap jw abjojusyley
uspuabjo} Jep ul BunieyeH aig usalenuow (G) anejdussopxodls
aleqddepifom aiq -"usienUOW WBNNN-ZLIN JOpPUIBYDISISqIeS pun
uaqreyoshapislun Yoligelyosule uagnesyos-06xzg LN Hw (¥) esneysn L

*aBUB]Sg0]G JOp U SUByIBIIS|ONIN SOp agnelyos ,
‘usqneIyoS-GEXCLIN «

"WBNNN-0LIN «

"UagNBIYOS-0VXSIN

"910}1UJO} || BJe)
-INsuoo Ip el|BISU0? IS ,0[0018A |9p, HUSWENEPE. LIBSS808U I[BNJUBAS J8d ,

ra'N

uoiznasy |t
848} NSU0D IS 3|IqIel}S OAIISOdSIp [9p BIAOUBW IP lUOIZRIadO 3] Jod

‘luneJed || 0Nos
enys einuadod Ip Ijjeuued | sjuasald 8s a1essiq "B|jage} ul a1edlpul
oibberas 1p aiddoo gje ‘suipio sjuanbas |su aleusss (G) esiedwoos
e esaidepod |1 aJeluUo ‘gL uBedd0|qoNe Ipep @ 9jj@puol 1p had
-Wo9 ‘06XZ LIN 1Uo|INg | BlueIpawW () Blajs e||op ojuawelbbo|le,| aJejuol

‘lunesed |ap s[eJudd ouba)sos [ap suojing ,

"GEXT LN luojing

‘0N 1Peq «

"0vX8N luojing

‘ej|eqel

u aeolpul oibbeusss 1p aiddoo ajje ‘auipio syusnbas |au ale.llas ‘Ipep

9 9YDIISE|d 9||opuoi 9| ‘jjopuod Ip 1n8|dwod ‘GEXZLIN 1uojing | slusw
-[enuew opueliAAe (|) Bsianel) elie (g) ‘(g) netarel nuued | asessiq ‘9

"(ooueos 1p ogny |ap eidos Ip e alessed aAsp es
-19nel} e|) 1IuneJed || pae aioudisod ojjsuued |1 eJ} (|) BSI9AEBI] B| BIBJUOI 'S

‘Ipep 8 8YoNSe[d 9||dpuod 9| ‘9||@puoi Ip 119|dwo ‘luo|
-INqg | 8juBWEBNUEW OPUBNAAE O|jduued || 8Jessiq ") @ g ‘Y 110} 1au (0]0d
-19A || OBOS nenys eib) QLN BI©ZZ0.IeD BP 1U0|INg 2 | P OYX8IN 1uojing
| opuaiasul ‘ourel; opueb |ap (g) osisiuis ajeiale| ojjduued || 8IBJUON {

"Ipep @ ayolse|o o||apuoi 9| ‘e|j@puoi 1p noid
-W09 ‘lUojNg | 8jUsWIEBNUBW OpUBlIAAR O||duued |1 81essi4 ") 8 y Lo} 1au
(010010 |1 OROS [rENYS BIB) QLN B19ZZ041BD BP 1UO|ING | P2 OFX8IAl IUO|
-Ing 1 opuaiasul ‘ourel} ooueb [ap (g) osisep ojelsie] ojjpuued || BJRJUO ‘g



Fér montering och demontering av den avtagbara kulan: se bifogad
anvisning.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforséaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bréansleledningar-
na inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans bilens évriga dokument.

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Demonter pa bgjle deekpladerne pa undersiden af kofangeren. Se fig. 1.
Sav et stykke ud af kofangeren og deekpladen ifolge figur 1 og 2a / 2b.
Losn bolten pa listen midt pa kofangeren. Fjern de 3 M8 bolte fra
koretojets bagpanel ved hullerne A. Disse anvendes ikke mere. Skift
dem ud med 3 M8x40 bolte og 3 planskiver M8 g24. Speaend alle bolte
ifalge tabellen.

2. Monter den fijerde HM8x40 bolt med en planskive M8 @24 i bagpanelet
ved hullet B og anbring udfyldningsringen (9 mm) pa bolten, fra kereto-
jets forside.

3. Monter anhaengertraekkets hgjre sidepanel (3) med HM8x40 bolte og to
karosseribolte M10 (anbragt under karetgjet) i hullerne A og C. Monter
sidepanelet - uden at forcere det - med plan- og fiederskiver samt mot-
rikker.

4. Monter anhaengertreekkets venstre sidepanel (2) med HM8x40 bolte og
to karosseribolte M10 (anbragt under koretgjet) i hullerne A, B og C.

IEI INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Desmontar si existente las placas traseras situadas en el lado inferior
del parachoques. Véase la figura 1. Serrar una parte del parachoques
y de la cubierta de acuerdo con la figura 1y 2a / 2b. Destornillar el tor-
nillo de la tira central del parachoques. Retirar los 3 tornillos M8 del
panel trasero del vehiculo, a la altura de los orificios A, los que no se
vuelven a usar. Reemplazarlos por 3 tornillos M8x40 y 3 arandelas pla-
nas M8, @24. Apretar hasta el punto indicado en la tabla.

2. Introducir el cuarto tornillo M8x40 con una arandela plana M8 924 en el
panel trasero a la altura del orificio B y situar el tubo distanciador (gros-
or 9mm) en el tornillo, desde el lado frontal del vehiculo.

3. Montar la placa lateral derecha (3) de la barra de remolque, introdu-
ciendo los tornillos M8x40 y los 2 tornillos de armazén M10 (ya debajo
del vehiculo) en los orificios Ay C. Montar, sin apretar del todo la placa
lateral, usando las arandelas planas, arandelas grover y las tuercas.

4. Fijar la placa lateral izquierda (2) de la barra de remolque, introducien-
do los tornillos M8x40 y los 2 tornillos de armazén M10 (ya debajo del
vehiculo) en los orificios A, B y C. Montar sin apretar del todo la placa
lateral, usando las arandelas planas, grover y tuercas.

5. Situar el tubo transversal (1) entre el panel trasero y el parachoques
(tubo transversal sobre el tubo de escape).

6. Fijar sin apretar del todo las placas laterales (2), (3) con el tubo trans-
versal (1) usando los tornillos M12x35, las arandelas planas, arandelas
grover y tuercas. Apretar las sujeciones en el orden siguiente obser-
vando el punto indicado en la tabla:

* tornillos M8x40.

* tuercas M10.

* tornillos M12x35.

* tornillo de la tira central del parachoques.

Monter sidepanelet - uden at forcere det - med plan- og fjederskiver
samt motrikker.

5. Placer tveerrgret (1) imellem bagpanelet og kofangeren (tveerroret over
udstgdningsraret).

6. Monter sidepanelerne (2) og (3) - uden at forcere dem - pa tvaervangen
(1) med HM12x35 bolte, plan- og fiederskiver samt motrikker. Spaend
montagepunkterne med det rette torsionsmoment (se tabellen):

* Bolte HM8x40.

* Motrikker HM10.

* Bolte HM12x35.

* Bolten pa kofangerlisten i midten.

7. Monter kuglehuset (4) med HM12x90 bolte, planskiver samt selviasen-
de meatrikker HM12. Monter klapkontaktpladen (5). Spaend alle monta-
gepunkter med det rette torsionsmoment (se tabellen). Monter pa bgjle
deekpladerne pa undersiden af kofangeren.

Ved montage og demontage af den lose kugle bor man folge den
vedlagte vejledning.

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede zendring(er)
pa koretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an mod
bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft og
det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

© 417970/30-09-2005/7

7. Fijar la caja (4) usando los tornillos M12x90, las arandelas planas y las
tuercas de seguridad M12. Montar la placa enchufe batiente (5). Apretar
las sujeciones en el orden siguiente, observando el punto indicado en
la tabla. Fijar si existente las placas traseras situadas en el lado inferi-
or del parachoques.

Para el montaje y desmontaje de la bola extraible es preciso con-
sultar las instrucciones adjuntas.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al conce-
sionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betin o anti-choque hay que qui-
tarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccién y la presion de
la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de soldadura
por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo después

del montaje del enganche.

Iﬂl ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO

1. Smontare se presente i pannelli di copertura situati sotto il paraurti.
Vedi figura 1. Segare via una parte del paraurti e del pannello di coper-
tura, come indicato in figura 1 e 2a / 2b. Svitare il bullone del sostegno
centrale del paraurti. Rimuovere i 3 bulloni M8 dai fori A del pannello
posteriore del veicolo. Questi non dovranno piu essere rimontati.
Sostituirli con i 3 bulloni M8x40 e le 3 rondelle M8, 224. Serrare alla
coppia di serraggio indicata in tabella.

2. Inserire il quarto bullone M8x40 con una rondella M8 @24 nel foro B del

pannello posteriore ed inserire lo spessore (9 mm) sul bullone, dal lato
frontale del veicolo.

© 417970/30-09-2005/8





